
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 012/2024 

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL – PR, no uso das atribuições legais 

conferidas pelas Leis nº 463/2009, 832/2017, 838/2017, 963/2019 e nos termos do Art. 37, 

inciso IX, da Constituição Federal. 

RESOLVE 

 Art.1º Alterar o ANEXO III do Edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2024.  

Art. 2º Ficam estabelecidas novas datas, conforme cronograma abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

2 
 

 

ANEXO III 

 

                                         CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

1ª Publicação oficial do extrato do edital 03/05/2024 

2ª Impugnação do Edital 03/05/2024 a 07/05/2024 

3ª Julgamento das impugnações e possíveis retificações 08/05/2024 

4ª Publicação do Julgamento das Impugnações  10/05/2024 

5ª Início e término das inscrições 13/05/2024 a 27/05/2024 

6ª Análise dos pedidos de Isenção de Taxa de Inscrição  13/05/2024 a 15/05/2024 

7ª Publicação do Resultado dos Pedidos de Isenção de Taxa 

de Inscrição 

17/05/2024 

8º Prazo para recurso dos indeferimentos de Isenção de Taxa 

de Inscrição 

20/05/2024 a 21/05/2024 

9ª Publicação do Resultado dos Recursos de Indeferimento de 

Taxa de Inscrição  

23/05/2024 

10ª Divulgação das Inscrições  29/05/2024 

11º Recurso da Divulgação das Inscrições 29/05/2024 a 03/06/2024 

12ª Publicação do Resultado do Recurso e Divulgação das 

Inscrições 

05/06/2024 

13ª Divulgação da Classificação Preliminar 06/06/2024 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

3 
 

14º Recurso da Classificação Preliminar 06/06/2024 a 10/06/2024 

15ª Divulgação do Recurso da Classificação Preliminar 12/06/2024 

16º Convocação para Prova Prática 12/06/2024  

17ª Realização da Prova Prática 13/06/2024  

18ª Divulgação do Resultado da Prova Prática 14/06/2024 

19º Recurso do resultado da Prova Prática 17/06/2024  

20ª Divulgação do Resultado do Recurso da Prova Prática e 

Classificação Final dos candidatos inscritos  

18/06/2024 

21ª Homologação do Processo Seletivo 20/06/2024 

 

 


